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32.042.360ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 5.142.874.000 5.142.874.000 4.215.594.783 927.279.217408.251.377 407.513.098 895.236.857 407.513.098 895.236.857

021 C x P Gastos en Personal 4.365.858.000 4.365.858.000 3.497.191.736 868.666.264388.834.182 388.834.182 868.666.264 388.834.182 868.666.264

021.01 Personal de Planta 2.054.715.000 2.054.715.000 1.675.689.904 379.025.096178.214.678 178.214.678 379.025.096 178.214.678 379.025.096

021.01.001 Sueldos y Sobresueldos 2.000.733.000 2.000.733.000 1.647.919.334 352.813.666173.263.192 173.263.192 352.813.666 173.263.192 352.813.666

021.01.001.001 Sueldos Base 759.983.000 759.983.000 621.339.982 138.643.01866.125.011 66.125.011 138.643.018 66.125.011 138.643.018

021.01.001.004 Asignación de Zona 192.764.000 192.764.000 160.261.530 32.502.47016.251.235 16.251.235 32.502.470 16.251.235 32.502.470

021.01.001.004.004 Complemento de Zona 192.764.000 192.764.000 160.261.530 32.502.47016.251.235 16.251.235 32.502.470 16.251.235 32.502.470

021.01.001.009 Asignaciones Especiales 9.917.000 9.917.000 6.855.378 3.061.6221.530.811 1.530.811 3.061.622 1.530.811 3.061.622

021.01.001.009.004 Bonificación Especial Profesores Encargados de 9.820.000 9.820.000 7.577.326 2.242.6741.121.337 1.121.337 2.242.674 1.121.337 2.242.674

021.01.001.009.999 Otras Asignaciones Especiales 97.000 97.000 -721.948 818.948409.474 409.474 818.948 409.474 818.948

021.01.001.046 Asignación de Experiencia 209.867.000 209.867.000 172.154.306 37.712.69418.873.193 18.873.193 37.712.694 18.873.193 37.712.694

021.01.001.047 Asignación por Tramo de Desarrollo 297.379.000 297.379.000 245.668.861 51.710.13925.885.235 25.885.235 51.710.139 25.885.235 51.710.139

021.01.001.048 Asignación Reconocimiento por Docencia en 103.972.000 103.972.000 85.725.687 18.246.3139.129.002 9.129.002 18.246.313 9.129.002 18.246.313

021.01.001.049 Asignación de Responsabilidad Directiva y 13.568.000 13.568.000 11.318.460 2.249.5401.124.770 1.124.770 2.249.540 1.124.770 2.249.540

021.01.001.049.001 Asignación por Responsabilidad Directiva 2.081.000 2.081.000 1.741.496 339.504169.752 169.752 339.504 169.752 339.504

021.01.001.049.002 Asignación de Responsabilidad Técnico - 11.487.000 11.487.000 9.576.964 1.910.036955.018 955.018 1.910.036 955.018 1.910.036

021.01.001.050 Bonificación por Reconocimiento Profesional 389.305.000 389.305.000 325.693.654 63.611.34631.805.673 31.805.673 63.611.346 31.805.673 63.611.346

021.01.001.999 Otras Asignaciones 23.978.000 23.978.000 18.901.476 5.076.5242.538.262 2.538.262 5.076.524 2.538.262 5.076.524

021.01.002 Aportes del Empleador 53.982.000 53.982.000 45.224.712 8.757.2884.255.825 4.255.825 8.757.288 4.255.825 8.757.288

021.01.002.002 Otras Cotizaciones Previsionales 53.982.000 53.982.000 45.224.712 8.757.2884.255.825 4.255.825 8.757.288 4.255.825 8.757.288

021.01.002.002.001 SEGURO DE ACCIDENTE DEL TRABAJO 31.506.000 31.506.000 27.060.269 4.445.7312.183.375 2.183.375 4.445.731 2.183.375 4.445.731

021.01.002.002.003 SEGURO DE INVALIDEZ Y 21.649.000 21.649.000 17.428.550 4.220.4502.025.802 2.025.802 4.220.450 2.025.802 4.220.450

021.01.002.002.004 FONDO LABORAL 827.000 827.000 735.893 91.10746.648 46.648 91.107 46.648 91.107

021.01.003 Asignaciones por Desempeño 0 0 -695.661 695.661695.661 695.661 695.661 695.661 695.661

021.01.003.001 Desempeño Institucional 0 0 -695.661 695.661695.661 695.661 695.661 695.661 695.661

021.01.003.001.002 Bonificación de Excelencia 0 0 -695.661 695.661695.661 695.661 695.661 695.661 695.661

021.01.005 Aguinaldos y Bonos 0 0 -16.758.481 16.758.4810 0 16.758.481 0 16.758.481

021.01.005.001 Aguinaldos 0 0 -3.142.481 3.142.4810 0 3.142.481 0 3.142.481

021.01.005.001.002 Aguinaldo de Navidad 0 0 -3.142.481 3.142.4810 0 3.142.481 0 3.142.481

021.01.005.003 Bonos Especiales 0 0 -13.616.000 13.616.0000 0 13.616.000 0 13.616.000

021.01.005.003.001 Bono Extraordinario Anual 0 0 -13.616.000 13.616.0000 0 13.616.000 0 13.616.000

021.02 Personal a Contrata 937.849.000 937.849.000 785.558.064 152.290.93669.346.095 69.346.095 152.290.936 69.346.095 152.290.936

021.02.001 Sueldos y Sobresueldos 900.872.000 900.872.000 764.781.180 136.090.82066.060.824 66.060.824 136.090.820 66.060.824 136.090.820

021.02.001.001 Sueldos Bases 412.336.000 412.336.000 358.841.442 53.494.55825.092.171 25.092.171 53.494.558 25.092.171 53.494.558

021.02.001.004 Asignación de Zona 102.033.000 102.033.000 85.344.887 16.688.1138.234.024 8.234.024 16.688.113 8.234.024 16.688.113

021.02.001.004.003 Complemento de Zona 102.033.000 102.033.000 85.344.887 16.688.1138.234.024 8.234.024 16.688.113 8.234.024 16.688.113
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021.02.001.009 Asignaciones Especiales 2.967.000 2.967.000 1.762.624 1.204.376602.188 602.188 1.204.376 602.188 1.204.376

021.02.001.009.004 Bonificación Especial Profesores Encargados de 0 0 -320.382 320.382160.191 160.191 320.382 160.191 320.382

021.02.001.009.999 Otras Asignaciones Especiales 2.967.000 2.967.000 2.083.006 883.994441.997 441.997 883.994 441.997 883.994

021.02.001.044 Asignación de Experiencia 55.888.000 55.888.000 46.656.416 9.231.5844.607.338 4.607.338 9.231.584 4.607.338 9.231.584

021.02.001.045 Asignación por Tramo de Desarrollo 90.089.000 90.089.000 76.717.980 13.371.0206.646.148 6.646.148 13.371.020 6.646.148 13.371.020

021.02.001.046 Asignación reconocimiento por docencia en 41.033.000 41.033.000 34.449.550 6.583.4503.286.533 3.286.533 6.583.450 3.286.533 6.583.450

021.02.001.047 Asignación por Responsabilidad Directiva y 34.712.000 34.712.000 28.988.856 5.723.1442.861.572 2.861.572 5.723.144 2.861.572 5.723.144

021.02.001.047.001 Asignación por Responsabilidad Directiva 32.734.000 32.734.000 27.333.516 5.400.4842.700.242 2.700.242 5.400.484 2.700.242 5.400.484

021.02.001.047.002 Asignación de Responsabilidad Técnico - 1.978.000 1.978.000 1.655.340 322.660161.330 161.330 322.660 161.330 322.660

021.02.001.048 Bonificación por Reconocimiento Profesional 161.710.000 161.710.000 131.915.425 29.794.57514.730.850 14.730.850 29.794.575 14.730.850 29.794.575

021.02.001.999 Otras Asignaciones 104.000 104.000 104.000 00 0 0 0 0

021.02.002 Aportes del Empleador 36.977.000 36.977.000 30.345.361 6.631.6393.222.029 3.222.029 6.631.639 3.222.029 6.631.639

021.02.002.002 Otras Cotizaciones Previsionales 36.977.000 36.977.000 30.345.361 6.631.6393.222.029 3.222.029 6.631.639 3.222.029 6.631.639

021.02.002.002.001 SEGURO DE ACCIDENTE DEL TRABAJO 23.573.000 23.573.000 19.918.037 3.654.9631.779.293 1.779.293 3.654.963 1.779.293 3.654.963

021.02.002.002.002 SEGURO DE CESANTIA 200.000 200.000 200.000 00 0 0 0 0

021.02.002.002.003 SEGURO DE INVALIDEZ Y 13.204.000 13.204.000 10.227.324 2.976.6761.442.736 1.442.736 2.976.676 1.442.736 2.976.676

021.02.003 Asignaciones por Desempeño 0 0 -63.242 63.24263.242 63.242 63.242 63.242 63.242

021.02.003.001 Desempeño Institucional 0 0 -63.242 63.24263.242 63.242 63.242 63.242 63.242

021.02.003.001.002 Bonificación Excelencia 0 0 -63.242 63.24263.242 63.242 63.242 63.242 63.242

021.02.005 Aguinaldos y Bonos 0 0 -9.505.235 9.505.2350 0 9.505.235 0 9.505.235

021.02.005.001 Aguinaldos 0 0 -2.071.235 2.071.2350 0 2.071.235 0 2.071.235

021.02.005.001.002 Aguinaldo de Navidad 0 0 -2.071.235 2.071.2350 0 2.071.235 0 2.071.235

021.02.005.003 Bonos Especiales 0 0 -7.434.000 7.434.0000 0 7.434.000 0 7.434.000

021.02.005.003.001 Bono Extraordinario Anual 0 0 -7.434.000 7.434.0000 0 7.434.000 0 7.434.000

021.03 Otras Remuneraciones 1.373.294.000 1.373.294.000 1.035.943.768 337.350.232141.273.409 141.273.409 337.350.232 141.273.409 337.350.232

021.03.001 Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales 7.173.000 7.173.000 7.173.000 00 0 0 0 0

021.03.004 Remuneraciones Reguladas por el Código del 1.163.018.000 1.163.018.000 868.174.577 294.843.423121.516.377 121.516.377 294.843.423 121.516.377 294.843.423

021.03.004.001 Sueldos 1.064.040.000 1.064.040.000 853.727.855 210.312.145102.067.861 102.067.861 210.312.145 102.067.861 210.312.145

021.03.004.001.001 SUELDOS COD DEL TRABAJO 890.212.000 890.212.000 711.452.495 178.759.50588.023.683 88.023.683 178.759.505 88.023.683 178.759.505

021.03.004.001.002 SUELDOS COD DEL TRABAJO SALAS 173.828.000 173.828.000 142.275.360 31.552.64014.044.178 14.044.178 31.552.640 14.044.178 31.552.640

021.03.004.002 Aportes del Empleador 55.097.000 55.097.000 46.823.218 8.273.7823.980.192 3.980.192 8.273.782 3.980.192 8.273.782

021.03.004.002.001 SEGURO DE ACCIDENTE DEL TRABAJO 41.072.000 41.072.000 35.171.257 5.900.7432.836.686 2.836.686 5.900.743 2.836.686 5.900.743

021.03.004.002.003 SEGURO DE INVALIDEZ Y 13.804.000 13.804.000 11.468.085 2.335.9151.125.635 1.125.635 2.335.915 1.125.635 2.335.915

021.03.004.002.004 FONDO LABORAL 221.000 221.000 183.876 37.12417.871 17.871 37.124 17.871 37.124

021.03.004.003 Remuneraciones Variables 32.881.000 32.881.000 27.217.083 5.663.9172.614.506 2.614.506 5.663.917 2.614.506 5.663.917

021.03.004.003.001 REM. VARIBLE. HORAS EXTRAS 8.064.000 8.064.000 7.776.262 287.7380 0 287.738 0 287.738
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021.03.004.003.002 REM. VARIABL. VIATICOS 10.170.000 10.170.000 9.533.127 636.873244.860 244.860 636.873 244.860 636.873

021.03.004.003.005 BONO ASISTENTE DE LA EDUCACION 14.647.000 14.647.000 14.647.000 00 0 0 0 0

021.03.004.003.011 BDL JUNJI 0 0 -4.739.306 4.739.3062.369.646 2.369.646 4.739.306 2.369.646 4.739.306

021.03.004.004 Aguinaldos y Bonos 11.000.000 11.000.000 -59.593.579 70.593.57912.853.818 12.853.818 70.593.579 12.853.818 70.593.579

021.03.004.004.002 Aguinaldo de Navidad 0 0 -8.275.943 8.275.9430 0 8.275.943 0 8.275.943

021.03.004.004.004 Bono Extraordinario Anual 0 0 -38.086.000 38.086.0001.000.000 1.000.000 38.086.000 1.000.000 38.086.000

021.03.004.004.007 BONO CONTRACTUAL 11.000.000 11.000.000 11.000.000 00 0 0 0 0

021.03.004.004.008 BDL ASISTENTES 0 0 -23.707.636 23.707.63611.853.818 11.853.818 23.707.636 11.853.818 23.707.636

021.03.004.004.009 BONO DE VACACIONES 0 0 -524.000 524.0000 0 524.000 0 524.000

021.03.005 Suplencias y Reemplazos 0 0 -17.087.761 17.087.7618.203.971 8.203.971 17.087.761 8.203.971 17.087.761

021.03.999 Otras 203.103.000 203.103.000 177.683.952 25.419.04811.553.061 11.553.061 25.419.048 11.553.061 25.419.048

021.03.999.999 Otras 203.103.000 203.103.000 177.683.952 25.419.04811.553.061 11.553.061 25.419.048 11.553.061 25.419.048

30.485.84022 C x P Bienes y Servicios de Consumo 725.088.000 725.088.000 669.037.836 56.050.16417.569.001 17.672.647 25.564.324 17.672.647 25.564.324

022.01 Alimentos y Bebidas 11.698.000 11.698.000 11.698.000 00 0 0 0 0

022.01.001 Para Personas 11.698.000 11.698.000 11.698.000 00 0 0 0 0

022.02 Textiles, Vestuario y Calzado 36.422.000 36.422.000 31.516.820 4.905.1800 4.905.180 4.905.180 4.905.180 4.905.180

022.02.002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 22.269.000 22.269.000 17.363.820 4.905.1800 4.905.180 4.905.180 4.905.180 4.905.180

022.02.003 Calzado 14.153.000 14.153.000 14.153.000 00 0 0 0 0

5.000.00022.03 Combustibles y Lubricantes 27.950.000 27.950.000 22.950.000 5.000.0005.000.000 0 0 0 0

5.000.00022.03.001 Para Vehículos 15.000.000 15.000.000 10.000.000 5.000.0005.000.000 0 0 0 0

022.03.003 Para Calefacción 12.950.000 12.950.000 12.950.000 00 0 0 0 0

201.11122.04 Materiales de Uso o Consumo 157.427.000 157.427.000 152.193.798 5.233.2021.956.927 4.420.312 5.032.091 4.420.312 5.032.091

022.04.001 Materiales de Oficina 6.359.000 6.359.000 6.359.000 00 0 0 0 0

122.04.002 Textos y Otros Materiales de Enseñanza 107.943.000 107.943.000 105.334.315 2.608.6850 2.608.684 2.608.684 2.608.684 2.608.684

022.04.002.001 IMPLEMENTOS DE LABORATORIO 11.500.000 11.500.000 11.500.000 00 0 0 0 0

022.04.002.002 IMPLEMENTOS DEPORTIVOS 10.269.000 10.269.000 10.269.000 00 0 0 0 0

022.04.002.003 INSTRUMENTOS MUSICALES Y 5.000.000 5.000.000 4.682.047 317.9530 317.953 317.953 317.953 317.953

122.04.002.005 MATERIAL Y RECURSOS DIDÁCTICOS 36.741.000 36.741.000 34.450.268 2.290.7320 2.290.731 2.290.731 2.290.731 2.290.731

022.04.002.007 ÚTILES ESCOLARES 39.433.000 39.433.000 39.433.000 00 0 0 0 0

022.04.002.999 OTROS GASTOS EN RECURSOS DE 5.000.000 5.000.000 5.000.000 00 0 0 0 0

022.04.007 Materiales y Útiles de Aseo 5.600.000 5.600.000 5.600.000 00 0 0 0 0

022.04.009 Insumos, Repuestos y Accesorios 17.111.000 17.111.000 16.372.129 738.87171.281 127.092 738.871 127.092 738.871

022.04.010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones 20.414.000 20.414.000 18.729.464 1.684.5361.684.536 1.684.536 1.684.536 1.684.536 1.684.536

201.11022.04.999 Otros 0 0 -201.110 201.110201.110 0 0 0 0

022.05 Servicios Básicos 108.787.000 108.787.000 97.254.885 11.532.1155.691.102 5.691.102 11.532.115 5.691.102 11.532.115

022.05.001 Electricidad 52.059.000 52.059.000 48.708.465 3.350.5352.151.382 2.151.382 3.350.535 2.151.382 3.350.535
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022.05.002 Agua 18.431.000 18.431.000 15.895.880 2.535.120711.720 711.720 2.535.120 711.720 2.535.120

022.05.003 Gas 1.154.000 1.154.000 1.154.000 00 0 0 0 0

022.05.005 Telefonía Fija 5.255.000 5.255.000 4.709.634 545.366263.218 263.218 545.366 263.218 545.366

022.05.006 Telefonía Celular 1.152.000 1.152.000 1.008.090 143.91071.955 71.955 143.910 71.955 143.910

022.05.007 Acceso a Internet 30.736.000 30.736.000 25.778.816 4.957.1842.492.827 2.492.827 4.957.184 2.492.827 4.957.184

972.11122.06 Mantenimiento y Reparaciones 11.500.000 11.500.000 9.454.427 2.045.5731.329.111 876.435 1.073.462 876.435 1.073.462

022.06.001 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 5.500.000 5.500.000 5.302.973 197.0270 0 197.027 0 197.027

972.11122.06.002 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 3.000.000 3.000.000 1.313.889 1.686.1111.329.111 714.000 714.000 714.000 714.000

022.06.007 Mantenimiento y Reparación de Equipos 3.000.000 3.000.000 2.837.565 162.4350 162.435 162.435 162.435 162.435

2.582.30122.08 Servicios Generales 296.740.000 296.740.000 292.791.138 3.948.8623.591.861 1.366.561 1.366.561 1.366.561 1.366.561

2.582.30122.08.999 Otros 296.740.000 296.740.000 292.791.138 3.948.8623.591.861 1.366.561 1.366.561 1.366.561 1.366.561

192.00122.08.999.001 Servicio de Alimentación 13.240.000 13.240.000 13.047.999 192.0010 0 0 0 0

165.00022.08.999.002 Servicio de Transporte Escolar 280.000.000 280.000.000 278.687.000 1.313.0001.148.000 1.148.000 1.148.000 1.148.000 1.148.000

022.08.999.003 EVENTOS EDUCATIVOS Y CULTURALES 3.500.000 3.500.000 3.500.000 00 0 0 0 0

2.225.30022.08.999.999 Otros Servicios 0 0 -2.443.861 2.443.8612.443.861 218.561 218.561 218.561 218.561

20.078.08822.09 Arriendos 16.564.000 16.564.000 -4.755.946 21.319.9460 0 1.241.858 0 1.241.858

022.09.002 Arriendo de Edificios 0 0 -500.000 500.0000 0 500.000 0 500.000

20.078.08822.09.005 Arriendo de Máquinas y Equipos 0 0 -20.819.946 20.819.9460 0 741.858 0 741.858

022.09.006 Arriendo de Equipos Informáticos 16.564.000 16.564.000 16.564.000 00 0 0 0 0

1.652.22922.10 Servicios Financieros y de Seguros 5.000.000 5.000.000 2.934.714 2.065.2860 413.057 413.057 413.057 413.057

1.652.22922.10.002 Primas y Gastos de Seguros 5.000.000 5.000.000 2.934.714 2.065.2860 413.057 413.057 413.057 413.057

022.11 Servicios Técnicos y Profesionales 44.000.000 44.000.000 44.000.000 00 0 0 0 0

022.11.002 Cursos de Capacitación 20.000.000 20.000.000 20.000.000 00 0 0 0 0

022.11.999 Otros 24.000.000 24.000.000 24.000.000 00 0 0 0 0

022.11.999.001 TALLERES EXTRAPROGRAMÁTICOS 24.000.000 24.000.000 24.000.000 00 0 0 0 0

022.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo 9.000.000 9.000.000 9.000.000 00 0 0 0 0

022.12.002 Gastos Menores 9.000.000 9.000.000 9.000.000 00 0 0 0 0

023 C x P Prestaciones de Seguridad Social 0 0 -291.674 291.674291.674 291.674 291.674 291.674 291.674

023.01 Prestaciones Previsionales 0 0 -291.674 291.674291.674 291.674 291.674 291.674 291.674

023.01.004 Desahucios e Indemnizaciones 0 0 -291.674 291.674291.674 291.674 291.674 291.674 291.674

024 C x P Transferencias Corrientes 6.000.000 6.000.000 6.000.000 00 0 0 0 0

024.01 Al Sector Privado 6.000.000 6.000.000 6.000.000 00 0 0 0 0

024.01.008 Premios y Otros 6.000.000 6.000.000 6.000.000 00 0 0 0 0

1.556.52029 C x P Adquisición de Activos no Financieros 45.928.000 45.928.000 43.656.885 2.271.1151.556.520 714.595 714.595 714.595 714.595

1.556.52029.04 Mobiliario y Otros 6.000.000 6.000.000 3.862.760 2.137.2401.556.520 580.720 580.720 580.720 580.720

029.05 Máquinas y Equipos 14.782.000 14.782.000 14.648.125 133.8750 133.875 133.875 133.875 133.875
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029.05.001 Máquinas y Equipos de Oficina 0 0 -133.875 133.8750 133.875 133.875 133.875 133.875

029.05.002 Máquinas y Equipos para la Producción 9.882.000 9.882.000 9.882.000 00 0 0 0 0

029.05.002.005 EQUIPOS MULTICOPIADORES 9.882.000 9.882.000 9.882.000 00 0 0 0 0

029.05.999 Otras 4.900.000 4.900.000 4.900.000 00 0 0 0 0

029.06 Equipos Informáticos 22.000.000 22.000.000 22.000.000 00 0 0 0 0

029.06.001 Equipos Computacionales y Periféricos 22.000.000 22.000.000 22.000.000 00 0 0 0 0

029.06.001.003 EQUIPOS INFORMÁTICOS 15.000.000 15.000.000 15.000.000 00 0 0 0 0

029.06.001.004 EQUIPOS REPRODUCTORES DE IMAGEN 7.000.000 7.000.000 7.000.000 00 0 0 0 0

029.07 Programas Informáticos 3.146.000 3.146.000 3.146.000 00 0 0 0 0

029.07.001 Programas Computacionales 3.146.000 3.146.000 3.146.000 00 0 0 0 0


